
Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne

SBS 34618/2018/ČBÚ-21/8 Ing. Dvořáček / 347 17. 7. 2019

Oznámení podle § 36 odst.  3  zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí

Český báňský úřad v Praze (dále jen „ČBÚ“) jakožto věcně příslušný orgán státní báňské správy 
podle § 40 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje  účastníkům správního řízení ve věci odvolání 
účastníka řízení  obce Bohatice,  IČO: 006 73 340,  se  sídlem Bohatice  79,  470 02 Bohatice, 
právně zastoupené advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČO: 283 59 640, se sídlem 
v Brně,  Údolní  33,  602 00 Brno (dále  jen „odvolatel“),  ze  dne 22.  8.  2018, podaného proti  
rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro území krajů Libereckého a Vysočina (dále jen „OBÚ 
v  Liberci“)  č.j. SBS 00918/2018  ze  dne  7.  srpna  2018,  o  stanovení  dobývacího  prostoru 
Pertoltice  pod Ralskem pod  evidenčním číslem 7/1199  na  základě  žádosti  organizace  České 
štěrkopísky spol. s r.o. se sídlem Cukrovarská 34, 190 00 Praha 9 - Čakovice, IČO 275 84 534, 
kterou podal  na základě plné moci  RNDr.  Pavel  Josefus,  se sídlem Slunečná 2/353,  748 01 
Hlučín, Bobrovníky, IČO 739 07 847, ze dne 8. ledna 2018, že shromáždil všechny podklady pro 
vydání rozhodnutí o odvolání a účastníci se mohou podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, k podkladům před vydáním rozhodnutí vyjádřit.

Podkladem pro vydání rozhodnutí v řízení bude souhrn dokladů shromážděných OBÚ, s nimiž se 
účastníci již měli možnost seznámit a vyjádřit se k nim v předmětném prvoinstančním správním 
řízení. Rovněž podané odvolání bylo účastníkům zasláno a tito měli možnost se k němu vyjádřit. 
V rámci  odvolacího  řízení  byl  spis  doplněn  pouze  o  závazné  stanovisko  Krajského  úřadu 
Libereckého  kraje,  odbor  životního  prostředí  a  zemědělství,  čj.  KULK  3777/2019,  ze  dne 
15. 1. 2019, kterým potvrdil závazné stanovisko Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního 
prostředí, čj. MUCL/27676/2017, ze dne 21. 3. 2018 a o závazné stanovisko ministra životního 
prostředí,  čj. MZP/2019/430/359,  ze  dne  1.  7.  2019,  kterým  potvrdil  závazné  stanovisko 
Ministerstva životního prostředí,  odboru posuzování  vlivů na životní  prostředí  a  integrované 
prevence, čj. 21417/ENV/16, ze dne 13. 4. 2016.

Kopie obou těchto dokladů jsou přílohou tohoto oznámení.

Do  předmětného  spisu  lze  nahlédnut,  resp.  s  podklady  a  doklady  relevantními  pro  vydání 
rozhodnutí se lze seznámit, na ČBÚ v Praze v úředních hodinách (z důvodu přípravy správního 
spisu  doporučuje  ČBÚ  předchozí  domluvu  s oprávněnou  úřední  osobou  Ing. Borisem 
Dvořáčkem,  ústředním  báňským  inspektorem, tel.:  221775347,  email: 
Boris.Dvoracek@cbusbs.cz).

1
   221 775 347
     222 327 458
   Boris.Dvoracek@cbusbs.cz

dle rozdělovníku

ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PRAZE
KOZÍ 4/748, P.O. BOX 140, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO



ČBÚ vydá v dané věci rozhodnutí nejpozději do 30. srpna 2019. Z toho důvodu je vhodné podat 
případné  vyjádření  k podkladům,  pokud  možno  v  nejkratším  možném  termínu;  v  souladu 
s ustanovením  § 36  odst. 1  správního  řádu  nebude  k vyjádření  doručenému  až  po  vydání 
rozhodnutí přihlédnuto.

Ing. Radim Mžyk, v.r.
ředitel odboru hornictví

Přílohy:
1. závazné  stanovisko  Krajského  úřadu  Libereckého  kraje,  odbor  životního  prostředí 

a zemědělství, čj.: KULK 3777/2019, ze dne 15. 1. 2019
2. závazné stanovisko ministra životního prostředí,  čj.:  MZP/2019/430/359,  ze dne 1.  7. 

2019

Rozdělovník:

A)  Do vlastních rukou:
1. České  štěrkopísky  spol.  s r.o.,  Cukrovarská  34,  190  00  Praha  9  (žadatel),  zastoupený 

na základě plné moci RNDr. Pavlem Josefusem, Slunečná 2/353, 748 01 Hlučín, Bobrovníky 
2. Obec Bohatice, sídlem Bohatice, 470 02 Bohatice, zastoupená Frank Bold Advokáti, s.r.o., 

IČO: 283 59 640, se sídlem v brně, Údolní 33, 602 00 Brno

B) Veřejnou vyhláškou:

1. Obec Pertoltice pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem 165, 471 24 Pertoltice pod Ralskem
2. Lenka Sojovská, č. p. 132, 471 24 Noviny pod Ralskem
3. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov
4. Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
5. Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10

6. Ministerstvo zemědělství, Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů, Těšnov 65/17, Nové 
Město, 110 00 Praha 1

7. Krajský úřad Libereckého kraje,  odbor  životního prostředí  a  zemědělství,  U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2

8. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova 186/64, 460 31 
Liberec

9. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká 
Lípa

10. Městský úřad Česká Lípa, Stavební úřad - úsek úřad územního plánování, náměstí T. G. 
Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa

11. Městský úřad Mimoň, Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního prostředí, Mírová 
120, 471 24 Mimoň

2
  221 775 347
    222 327 458
   Boris.Dvoracek@cbusbs.cz


	ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PRAZE

		2019-07-18T10:24:24+0200
	Ing. Radim Mžyk 306790129a21bdbd40bb169dc8cc4f9cdbd82df0




